
Z:\PROGETTI\Pnrr-2022-941_M4C1I2.1_Animatore-digitale_2022-24_2000,00\11_determina-liquidaz\determina-liquidazione-animat-
digitale.docx Pag. 1 di 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo statale di Via Gattamelata - Milano 
Sede amministrativa - Via  Gattamelata, 35 - 20149  Milano 

Tel. 02 884 44 981-982-985          Cod.  Mecc.  MIIC8F0003 

Scuola dell’Infanzia – Via Gattamelata 22 Cod. Mecc. MIAA 8F 001X 

Scuola Primaria “P. Micca” – Via Gattamelata 35 – tel 02 88444 981 - 982 - 985  Cod. Mecc. MIEE 8F 0015 

Scuola Secondaria di I grado “E.Colorni” - Via Paolo Uccello 1 - tel 02 884 44 994 Cod. Mecc. MIMM 8F 0014 

C.F. 80124010150     e-mail  miic8f0003@istruzione.it    PEC miic8f0003@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icsgattamelata.edu.it 
 

All’albo on line 
All’amministrazione trasparente 
del sito web della scuola 

Oggetto: Linea di investimento M4C1I2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza. 
Intervento: M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla 
didattica digitale 
Finanziamento: Unione europea – Next Generation EU ex art. 2 decreto del Ministro dell'istruzione 
11 agosto 2022, n. 222 - Euro 2.000,00 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2949 - CUP H44D22001970006 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE SPESE DI PERSONALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023” 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio Ecofin 
del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che ha previsto il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del Pnrr, tramite il quale a ciascuna 
istituzione scolastica istante sono assegnati 2.000,00 Euro per l'attuazione di azioni finalizzate 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica, quali le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 
svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024 

VISTA la nota MIM prot. n. 91698 del 31/10/2022, rubricata "Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali"; 

CONSIDERATO che la Scrivente Istituzione Scolastica ha provveduto, nei termini previsti, ad inoltrare l'istanza 
di candidatura tramite l'apposita funzione in piattaforma in data 03/11/2022 

CONSIDERATA l'ammissione della scuola della candidatura sulla piattaforma Futura Pnrr, con codice progetto 
M4C1I2.1-2022-941-P-2949 

ICS DI VIA GATTAMELATA 35 - C.F. 80124010150 C.M. MIIC8F0003 - A01A884 - Protocollo elettronico

Prot. 0002236/U del 20/05/2024 09:39



 2 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022/2025 approvato dagli OO.CC. 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0003441/U del 06/12/2022, con il quale, a fronte 
dell’assegnazione di Euro 2.000,00 sopra indicata, impegna a bilancio nel Programma Annuale 
2022 la somma di Euro 1.000,00 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 24917 del 27/02/2023 che autorizza 
l’attuazione del progetto 

CONSIDERATO che la progettualità in oggetto veniva inserito nel Programma Annuale 2023 nella specifica 
Attività A.3.6 

CONSIDERATO che su tale progetto è pervenuto ad oggi acconto per Euro 1.000,00 e pertanto rimane da 
riscuotere il saldo  

CONSIDERATO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e rendicontato sulla piattaforma “Futura 

Pnrr Gestione Progetti” entro e non oltre il 31 dicembre 2024 

VISTO Il decreto dirigenziale del 06/12/2022 per la nomina di animatore digitale conferita alla docente 
a tempo indeterminato della scuola primaria di questo istituto ins. Federica Bianchi 

ACQUISITE le autodichiarazioni circa l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del Rup, prof. Giovanni 
Santoro, e dell’ins. Federica Bianchi 

VISTA la lettera del 06/12/2022 per l’incarico di animatrice digitale conferita all’insegnante Federica 
Bianchi 

ACQUISITI Con prot. n. 0002219/E del 17/05/2024 i seguenti registri orari relativi ai lavori svolti 
dall’incaricata per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24 sia per il coordinamento che per la 
formazione per la progettualità in oggetto: 

- coordinamento e direzione del progetto a.s. 2022/23 
- coordinamento e direzione del progetto a.s. 2023/24 
- formazione a.s. 2022/23 
- formazione a.s. 2023/24 

VERIFICATO che le suddette attività sono stati svolte con perizia e competenza e sono conformi all’incarico 
assegnato 

CONSIDERATO che la cassa del bilancio di questa Istituzione Scolastica presenta adeguata disponibilità 
finanziaria per procedere a liquidare detti compensi, ricorrendo ad anticipo di Euro 1.000,00 
oltre a quanto riscosso, in attesa di ricevere il relativo finanziamento a saldo 

DETERMINA 

Art. 1 La liquidazione dei seguenti compensi indicati nella tabella allegata alla presente, 
omnicomprensivi degli oneri riflessi, come risulta da tabella di liquidazione allegata alla presente 
determinazione, per una spesa totale di Euro 1.661,77 

Art. 2 di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi al pagamento dei predetti 
importi, la cui spesa sarà imputata sulla scheda delle attività A.3.6 “Missione 4 Componente 1 
del Pnrr - Cup H44D22001970006 - animatore digitale” dell’e.f. 2024 

Art. 3 di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo on line della scuola, all’amministrazione 
trasparente e all’apposita sezione “Futura” sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
http://www.icsgattamelata.edu.it/ ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 inerente agli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Santoro 

Firmato in modalità digitale 



Tabella liquidazione Progetto Pnrr Animatore digitale:  cod. M4C1I2.1-2022-941-P-2949 - Cup H44D22001970006 - a.s. 2022/23 e 2023/24

Cognom
e

Nome Qualif. 
CS / 
AA / 
DOC

P
le

s
s

o Contr
atto 

TD / TI

Causale Dettaglio A.S.

P
a

g
a

ti
 d

a

M
e

s
e

 p
a

g
. A / P / 

Sottoco
nto

Ore (in 
decimali)

Compenso 
unit. orario 

Lordo 
dipendente

Compenso 
Lordo 

dipendente

F.C. 
0,35%

Inpdap 
8,80% C/D

Tot. rit. 
previdenz. 

C/D

Imponibile 
erariale

Aliquota 
erariale

Ritenute 
erariali

Compenso 
Netto

Inpdap 
24,20% C/I

Tot. Inpdap 
per F24 / 

Dma

Irap
8,50%

Inponibile 
Inps

Inps C/I 
1,61%

Rit. previd. 
C/I

Rit. 
previdenz. 
C/D e C/I

Tot. oneri 
c/Istituto

Costo totale 
(lordo + rit. C/I)

Bianchi Federica Doc P TI
Progetto Pnrr 

Animatore 
Digitale

Direzione e 
coordinamento 

del progetto

2022/
23

S 5 A.3.6 16,00 17,50€      280,00€          0,98€      24,64€     25,62€         254,38€     35,00% 89,03€         165,35€         67,76€          92,40€          23,80€        -€             -€          92,40€      93,38€      91,56€      371,56€           

Bianchi Federica Doc P TI
Progetto Pnrr 

Animatore 
Digitale

Direzione e 
coordinamento 

del progetto

2023/
24

S 5 A.3.6 6,50 17,50€      113,75€          0,40€      10,01€     10,41€         103,34€     35,00% 36,17€         67,17€           27,53€          37,54€          9,67€          -€             -€          37,54€      37,94€      37,20€      150,95€           

Bianchi Federica Doc P TI
Progetto Pnrr 

Animatore 
Digitale

Formazione
2022/

23
S 5 A.3.6 19,00 35,00€      665,00€          -€             665,00€     35,00% 232,75€       432,25€         -€              56,53€        -€             -€          -€          -€          56,53€      721,53€           

Bianchi Federica Doc P TI
Progetto Pnrr 

Animatore 
Digitale

Formazione
2023/

24
S 5 A.3.6 11,00 35,00€      385,00€          -€             385,00€     35,00% 134,75€       250,25€         -€              32,73€        -€             -€          -€          -€          32,73€      417,73€           

52,50 1.443,75 1,38 34,65 36,03 1.407,72 492,70 915,02 95,29 129,94 122,73 0,00 0,00 129,94 131,32 218,02 1.661,77
1.661,77 1.661,77          

Visto, si autorizza il pagamento
Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Santoro

Z:\PROGETTI\Pnrr-2022-941_M4C1I2.1_Animatore-digitale_2022-24_2000,00\11_determina-liquidaz\tab-liquidaz-AD_2022-23-e-2023-24.xls Pag. 1 di 1 20/05/2024


		2024-05-20T10:11:08+0200
	SNTGNN66E09F158C




